
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1  Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτ¼κής Αστυνομίας 
Πρέβεζας γ¼α το δεύτερο εξάμηνο έτους 2022.

2 Κα»ορ¼σμός υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-
π¼κού που »α εργαστεί στη Δημοτ¼κή Πα¼δ¼κή Κα-
τασκήνωση στη Ραφήνα.

3 Έγκρ¼ση υπερωρ¼ών των υπαλλήλων του ΟΡΓΑ-
ΝΙΣΜΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε. γ¼α 
το Β9 εξάμηνο 2022, σύμφωνα με τον ν. 4354/2015.

  ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. απόφ. 307 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης γ¼α εξα¼-
ρέσ¼μες ημέρες, απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές 
ώρες σε υπαλλήλους της Δημοτ¼κής Αστυνομί-
ας Πρέβεζας γ¼α το δεύτερο εξάμηνο έτους 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρα 48 κα¼ 176 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημο-

τ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α9 143).
2. Το άρ»ρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α9 87).

3. Την παρ. 4 του άρ»ρου 2 του ν. 3731/2008 «Ανα-
δ¼οργάνωση της Δημοτ¼κής Αστυνομίας κα¼ ρυ»μίσε¼ς 
λο¼πών »εμάτων αρμοδ¼ότητας Υπουργείου Εσωτερ¼-
κών» (Α9 263), προβλέπετα¼ η λε¼τουργία της Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας «όλο το ε¼κοσ¼τετράωρο κα¼ όλες τ¼ς ημέρες 
της εβδομάδας, συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ των αργ¼-
ών, με κατάλληλη εναλλαγή προσωπ¼κού», σύμφωνα 
με την οποία «...η υπηρεσία της Δημοτ¼κής Αστυνομίας 
λε¼τουργεί όλο το ε¼κοσ¼τετράωρο κα¼ όλες τ¼ς ημέρες 
της εβδομάδας, συμπερ¼λαμβανομένων κα¼ των αργ¼ών, 
με κατάλληλη εναλλαγή του προσωπ¼κού, το οποίο υπο-
χρεούτα¼ σε τακτ¼κή ή κα¼ υπερωρ¼ακή εργασία, ανάλογα 
με τ¼ς ανάγκες της υπηρεσίας».

4. Το άρ»ρο 20 «Αποζημίωση γ¼α εργασία κα»9 υπέρ-
βαση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου - Αποζημίωση γ¼α ερ-
γασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου» 
του ν. 4354/2015 (Α9 176).

5. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλ¼ο 
του Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου  Β9 του 
ν. 4354/2015(Α 176)» σύμφωνα με την οποία ο¼ ώρες 
απογευματ¼νής υπερωρ¼ακής εργασίας δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τ¼ς εκατόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο το 
εξάμηνο κα¼ γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τ¼ς ενενήντα έξ¼ (96) ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο.

6. Τον ν.  3852/2010 του Καλλ¼κράτη, κεφάλα¼ο ΣΤ9 
«Μεταβ¼βαζόμενες Αρμοδ¼ότητες στους Δήμους» κα¼ 
άρ»ρο 94 «Πρόσ»ετες αρμοδ¼ότητες δήμων».

7. Την παρ. 2 του άρ»ρου 37 του ν. 3986/2011. Την υπο-
παρ. ΣΤ1 της περ. 3 του άρ»ρου πρώτου του ν. 4093/2012.  
Την υπ9  αρ.  27/29-12-2016 Πράξη Υπουργ¼κού Συμ-
βουλίου, κα»ώς κα¼ την υπ9  αρ.  25/20-12-2017 Πρά-
ξη, την υπ9 αρ. 23/27-12-2018 (Α9 220) Πράξη κα¼ την 
υπ9 αρ. 49/23-12-2019 (Α9 213) Πράξη. Συνεπώς κα»ί-
στατα¼ αδύνατη η πρόσληψη νέου προσωπ¼κού προς 
κάλυψη επ¼τακτ¼κών αναγκών του Δήμου.

8. Το γεγονός ότ¼ κατά την δ¼άρκε¼α του έτους προ-
κύπτουν εποχ¼ακές, ο¼ οποίες δεν μπορούν να δ¼εκπε-
ρα¼ω»ούν στο κανον¼κό ωράρ¼ο, έκτακτες ή επείγουσες 
ανάγκες, κα»ώς επίσης κα¼ το ότ¼, σύμφωνα με τα μέτρα 
γ¼α την καταπολέμηση της δ¼ασποράς του κορωνοϊού 
COVID - 19, υπάρχε¼ ανάγκη κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
(απογευματ¼νής κα¼ βραδυνής) κα¼ Κυρ¼ακών ή εξα¼ρέσ¼-
μων ημερών εργασίας, γ¼α το προσωπ¼κό της Δημοτ¼κής 
Αστυνομίας του Δήμου Πρέβεζας, γ¼α το έτος 2021.

9. Την υπ9 αρ. 10503/17.6.2022 βεβαίωση ύπαρξης 
πίστωσης της Ο¼κονομ¼κής Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλη-
σης με αμο¼βή πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου γ¼α 
εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, απογευματ¼νές κα¼ νυκτερ¼νές ώρες 
σε υπαλλήλους της Δημοτ¼κής Αστυνομίας του Δήμου 
Πρέβεζας γ¼α δεύτερο εξάμηνο έτους 2022, προκε¼μένου 
να εξυπηρετη»ούν ο¼ έκτακτες κα¼ επείγουσες υπηρεσ¼-
ακές ανάγκες της ανωτέρω Υπηρεσίας, η οποία λε¼τουρ-
γεί σε 24ωρη βάση, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση ως εξής:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

3 Αυγούστου 2022 §Ε¨ΧΟΣ  ΔΕ¨§ΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4115

41859

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.08.03 22:18:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41860 Τεύχος B9 4115/03.08.2022

   Αρ¼»μ. απόφ. 217 (2)

�α»ορ¼σμός υπερωρ¼ακής εργασίας του προσω-
π¼κού που »α εργαστεί στη Δημοτ¼κή Πα¼δ¼κή �α-
τασκήνωση στη Ραφήνα. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 
ΑΓΙΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ (ΝΠΔΔ) 

 8Εχοντας υπόψη:
1. Το άρ»ρο 58 του ν. 3582/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτον¼κή 

της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α9 87).

2. Την παρ. 10 του άρ»ρου 12 του ν. 2503/1997 (Α9 107).
3. Τον ν. 4354/2015 (Α9 176) κα¼ ¼δίως το άρ»ρο 20.
4. Το άρ»ρο 18 του ν. 3731/2008 (Α9 263).
5. Τ¼ς παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 

(Α9 143), περί υπερωρ¼ακής εργασίας.
6. Την υπό στο¼χεία 2/2015/ΔΕΠ/5-1-16 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών Γεν¼κή Γραμματεία Δημοσ¼ο-
νομ¼κής Πολ¼τ¼κής Γεν¼κού Λογ¼στηρίου του Κράτους.

7. Την υπ9 αρ. 29/2022 απόφαση του Δ¼ο¼κητ¼κού Συμ-
βουλίου ΝΠΔΔ ΟΠΚΑΠ αντίστο¼χα κα¼ την υπ9 αρ. 74906/ 
8-6-2022 έγκρ¼ση του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Αττ¼κής σχετ¼κά με την β9 αναμόρφωση προϋ-
πολογ¼σμού ο¼κονομ¼κού έτους 2022, στον οποίο έχουν 
εγγραφεί π¼στώσε¼ς στον Κ.Α. 15.6022 με τίτλο «Αποζη-
μίωση υπερωρ¼ακής εργασίας κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 
κα¼ νυχτερ¼νές ώρες κα¼ λο¼πές πρόσ»ετες αμο¼βές» το 
ποσό των 9.000 ευρώ.

8. Την υπ9 αρ. 55/2022 απόφαση του ΔΣ περί λήψης 
απόφασης γ¼α κα»ορ¼σμό υπερωρ¼ακής εργασίας του 
προσωπ¼κού που »α εργαστεί στη Δημοτ¼κή Πα¼δ¼κή 
Κατασκήνωση στη Ραφήνα.

9. Το γεγονός ότ¼ κατά την δ¼άρκε¼α του έτους »α παρα-
στεί ανάγκη γ¼α παροχή υπερωρ¼ακής εργασίας σε υπαλ-
λήλους, προκε¼μένου να αντ¼μετωπ¼στούν εποχ¼κές ανά-
γκες ή επείγουσες υπηρεσ¼ακές ανάγκες, αποφασίζουμε:

α) Γ¼α ένα (1) ΙΔΟΧ εποχ¼κό προσωπ¼κό του ΟΠΚΑΠ 
γ¼α το έτος 2022 κα¼ μέχρ¼ εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες ανά 
εργαζόμενο το εξάμηνο, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εξα¼ρε-
τ¼κών έκτακτων κα¼ επε¼γουσών αναγκών κα¼ πέραν 

του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασίας, μέσα στα όρ¼α 
που προβλέπουν ο¼ δ¼ατάξε¼ς του ν. 4354/2015, γ¼α το 
δ¼άστημα απασχόλησής τους στην Δημοτ¼κή Πα¼δ¼κή 
Κατασκήνωση, που λε¼τουργεί ο φορέας μας,

β) γ¼α ένα (1) ΙΔΟΧ προσωπ¼κό του ΟΠΚΑΠ κατά τ¼ς 
Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες μέρες γ¼α το έτος 2022, γ¼α ερ-
γαζομένους που ανήκουν σε υπηρεσίες που λε¼τουργούν 
βάσε¼ νόμου είτε όλες τ¼ς μέρες του μήνα, είτε σε δωδε-
κάωρη ή σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 
(96) ώρες ανά εργαζόμενο το εξάμηνο, γ¼α το δ¼άστημα 
απασχόλησής τους στην Δημοτ¼κή Πα¼δ¼κή Κατασκήνω-
ση, που λε¼τουργεί ο φορέας μας.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπ¼κού 
ως ανωτέρω »α γίνετα¼ κά»ε φορά ανάλογα με τ¼ς ανά-
γκες της υπηρεσίας.

Η δαπάνη που »α προκύψε¼ »α βαρύνε¼ τον Κ.Α. 15.6022 
με το ποσό των 9.000 €.

Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από την δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Άγ¼ος Δημήτρ¼ος, 18 Ιουλίου 2022

 Η Πρόεδρος

ΟΛΓΑ ΣΙΟΥΜΠΑΛΑ   

Ι

 Αρ¼»μ. απόφ. 101/20-7-2021 (3) 

Έγκρ¼ση υπερωρ¼ών των υπαλλήλων του ΟΡ-
ΓΑΝ�ΣΜΟ¨ �ΕΝ§Ρ��ΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΑΛ�Ε�ΑΣ 
Α.Ε. γ¼α το Β’ εξάμηνο 2022, σύμφωνα με τον 
ν. 4354/2015. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ 
ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε. 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4548/2018 «Αναμόρφωση του δ¼καίου των 

ανωνύμων ετα¼ρε¼ών» (Α9 104).
2. Το π.δ. 406/1998 «Περί μετατροπής του Οργαν¼σμού 

Κεντρ¼κής Αγοράς Α»ηνών Ν.Π.Δ.Δ. σε ανώνυμη ετα¼ρεία 
κα¼ έγκρ¼ση του καταστατ¼κού της» (Α9 286).

Κατηγορία/Κλάδος
Αρ¼»μός 

Υπάλληλων
Απογευματ¼νές 

μέχρ¼ 22.00
Κυρ¼ακές κα¼ 
Εξα¼ρέσ¼μες

Βραδυνές από
22.00 μέχρ¼ 06.00

ΠΕ Δημοτ¼κής 
Αστυνομ¼ας

1
Έως εκατόν είκοσ¼

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξ¼

(96) ώρες
Έως ενενήντα έξ¼

(96) ώρες

ΔΕ Δημοτ¼κής 
Αστυνομ¼ας

3
Έως εκατόν είκοσ¼

(120) ώρες
Έως ενενήντα έξ¼

(96) ώρες
Έως ενενήντα έξ¼

(96) ώρες

Από την απόφαση »α προκλη»εί δαπάνη που »α βαρύνε¼ τον προϋπολογ¼σμό έτους 2022- ΚΑΕ 2.50.6012 ποσού 
4.000 ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Πρέβεζα, 18 Ιουνίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   

Ι



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 41861Τεύχος B9 4115/03.08.2022

3. Το άρ»ρο 237 του ν. 4072/2012 «Συγχώνευση ανω-
νύμων ετα¼ρε¼ών Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. με ΕΤ.ΑΝ.ΑΛ. Α.Ε.» (Α9 86).

4. Τον «Κανον¼σμό Οργάνωσης κα¼ Λε¼τουργίας κα¼ 
Κανον¼σμός Προσωπ¼κού της Ανώνυμης Ετα¼ρείας 
«ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΕΝΤΡΙΚΩΝ ΑΓΟΡΩΝ & ΑΛΙΕΙΑΣ Α.Ε.» 
(Α.Ε.-Ε.Π.Ε. 8449/2014).

5. Το «Νέο Καταστατ¼κό Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. τροποπο¼ημένο 
κα¼ κωδ¼κοπο¼ημένο, εν¼αίο κείμενο καταστατ¼κού της 
Ανώνυμης Ετα¼ρίας με την επωνυμία <Οργαν¼σμός Κε-
ντρ¼κών Αγορών & Αλ¼είας=» (Γ.Ε.ΜΗ.: 1195850/24-7-2018).

6. Τ¼ς υπ9 αρ. 9/23-12-2019 κα¼ 6/8-7-2020 αποφάσε¼ς 
της Γεν¼κής Συνέλευσης του μετόχου «Εκλογή νέων με-
λών Δ¼ο¼κητ¼κού Συμβουλίου - Έγκρ¼ση Σύμβασης νέου 
Δ¼ευ»ύνοντος Συμβούλου - Παροχή εξουσ¼οδοτήσεων».

7. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015 (Α9 176).
8. Την εγκεκρ¼μένη δαπάνη γ¼α την υπερωρ¼ακή 

απασχόληση του προσωπ¼κού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., γ¼α το 
έτος 2022, ύψους εκατόν πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ 
(155.000,00 €) συνολ¼κά γ¼α όλο το έτος 2022, η οποία 
έχε¼ προβλεφ»εί στον προϋπολογ¼σμό του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε., 
έτους 2022 (κωδ¼κός 60.00).

9. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την κάλυψη των υπηρεσ¼ακών ανα-
γκών κα¼ γ¼α την εύρυ»μη λε¼τουργία του Οργαν¼σμού, 
κρίνετα¼ απαραίτητη η υπερωρ¼ακή απασχόληση του προ-
σωπ¼κού γ¼α τους κατωτέρω αναφερόμενους λόγους κα¼ 
τη δ¼εκπεραίωση των αναφερόμενων κάτω»¼ εργασ¼ών:

– Ο Ο.Κ.Α.Α. δεν λε¼τουργεί ως τυπ¼κή δημόσ¼α υπηρε-
σία με συγκεκρ¼μένο ωράρ¼ο έναρξης κα¼ λήξης εργασ¼ών, 
αλλά σε 24ωρη βάση, κα¼ με πρόσ»ετες ¼δ¼α¼τερότητες 
που συνδέοντα¼ με αστά»μητους παράγοντες αναφορ¼κά 
με την άφ¼ξη κα¼ δ¼ακίνηση των εμπορευμάτων. Ο Οργα-
ν¼σμός πρέπε¼ να έχε¼ τη δυνατότητα άμεσης αντ¼μετώπ¼-
σης αναγκών κα¼ προβλημάτων, τα οποία δεν μπορούν 
να προβλεφ»ούν, είνα¼ συνή»ως εξα¼ρετ¼κά επείγοντα, 
κα¼ επηρεάζουν την ομαλή λε¼τουργία των επ¼χε¼ρήσεων 
κα¼ κατά συνέπε¼α την ομαλή δ¼ακίνηση εμπορευμάτων 
κα¼ τροφοδοσία της αγοράς. Στον Οργαν¼σμό υπάρχουν 
»έσε¼ς ο¼ οποίες καλύπτοντα¼ από απασχολούμενους σε 
εναλλασσόμενες βάρδ¼ες σε 24ωρη βάση όλες τ¼ς ημέρες 
τ¼ς εβδομάδας. Γ¼α παράδε¼γμα, η συντρ¼πτ¼κή πλε¼οψη-
φία των συναλλαγών στ¼ς ¼χ»υόσκαλες λαμβάνε¼ χώρα σε 
νυχτερ¼νές ώρες, ενώ κα¼ η Κεντρ¼κή Αγορά της Α»ήνας 
απασχολεί προσωπ¼κό σε 24ωρη βάση.

– Ο μεγάλος όγκος των προς κάλυψη ωρών υπερω-
ρ¼ακής απασχόλησης είνα¼ ανελαστ¼κός, αφού καλύ-
πτουν προσωπ¼κό που εργάζετα¼ σε 24ωρη βάση κα¼ 
τ¼ς 7 ημέρες της εβδομάδας. Συνυπολογ¼ζόμενης της 
αποχώρησης υπαλλήλων, λόγω συνταξ¼οδότησης κα¼ 
της μη πρόσληψης υπαλλήλων γ¼α πάνω από 15 έτη, 
ο¼ ώρες πρέπε¼ να καλύπτοντα¼ υπερωρ¼ακά από τους 
υφ¼σταμένους υπαλλήλους. Σημε¼ώνουμε ότ¼ τα πέντε (5) 
τελευταία χρόν¼α έχουν αποχωρήσε¼ συνολ¼κά 35 άτομα 
από το προσωπ¼κό (12) δώδεκα εκ των οποίων το 2021 
κα¼ τρία άτομα το πρώτο εξάμηνο του 2022.

– Η πραγματοποίηση νέων επενδύσεων κα¼ η προσφο-
ρά νέων υπηρεσ¼ών προς τους μ¼σ»ωτές κα¼ ο¼ δράσε¼ς 
υλοποίησης του εγκεκρ¼μένου Στρατηγ¼κού κα¼ Επ¼χε¼-
ρησ¼ακού Σχεδίου απα¼τούν επ¼πλέον απασχόληση από 
το προσωπ¼κό του Οργαν¼σμού.

– Στον προϋπολογ¼σμό του Ο.Κ.Α.Α., γ¼α το έτος 2022 
έχε¼ προβλεφ»εί κα¼ εγκρ¼»εί δαπάνη γ¼α υπερωρίες, πο-
σού πενήντα πέντε χ¼λ¼άδων ευρώ (155.000,00 €) συνο-
λ¼κά γ¼α όλο το έτος 2022 (κωδ¼κός 60.00).

– Δυνάμε¼ της υπό  στο¼χεία  ΔΙΟΔ/Φ62/25/Α3163/ 
26-3-1982 απόφασης του Υπουργού Προεδρίας της 
Κυβερνήσεως κα¼ της υπ9 αρ. 9657/339/15-3-1982, της 
υπό στο¼χεία 82965 π.ε./24-1-1985, κα¼ της υπ9 αρ. 20902/ 
29-5-1986 κο¼νής υπουργ¼κής απόφαση των Υπουργών 
Γεωργίας κα¼ Εμπορίου, κα»ορίστηκε το ημερήσ¼ο ωρά-
ρ¼ο εργασίας γ¼α τους επί 24ώρου βάσεως εργαζομένους 
στον Ο.Κ.Α.Α.

– Δ¼α της παρ. 7 του άρ»ρου 7 του ν. 2703/1999 (Α9 72) 
ορίζετα¼ ότ¼ το προσωπ¼κό του Ο.Κ.Α.Α., το οποίο υπη-
ρετούσε κατά τον χρόνο της μετατροπής σε Α.Ε. «δ¼ατη-
ρεί το υφ¼στάμενο μ¼σ»ολογ¼κό κα»εστώς, όπως ¼σχύε¼ 
κά»ε φορά».

– Το συνολ¼κό ποσό της δαπάνης γ¼α υπερωρίες, 

αλλά κα¼ της αποζημίωσης γ¼α την νυκτερ¼νή εργα-

σία το έτος 2014 ανήλ»ε σε 174.318,61 €, γ¼α το έτος 

2015 ανήλ»ε σε 157.865,46 €, γ¼α το έτος 2016 ανήλ-

»ε σε 142.094,45 €, γ¼α το έτος 2017 σε 154.346,96 €, 

γ¼α το έτος 2018 σε 167.321,85 €, γ¼α το έτος 2019 σε 

158.805,25 €, γ¼α το έτος 2020 σε 143.846,26 €, γ¼α το 

έτος 2021 σε 125.634,55 € κα¼ γ¼α το Α9 εξάμηνο του 2022 

σε 57.492,60 €, λόγω αλλαγής του ωρομ¼σ»ίου αποζη-

μ¼ώσεως της νυκτερ¼νής εργασίας, σύμφωνα με την 

υπό  στο¼χεία  2/40112ΔΕΠ/26-5-2017 εγκύκλ¼ο του 

Υπουργείου Ο¼κονομ¼κών.
– Δ¼ευκρ¼νίζετα¼ ότ¼ από τα ανωτέρω αναφερόμενα 

ποσά η συνολ¼κή δαπάνη μόνο γ¼α υπερωρίες το έτος 
2014 ανήλ»ε σε 98.398,36 €, γ¼α το έτος 2015 ανήλ»ε 
σε 91.510,71 €, γ¼α το έτος 2016 ανήλ»ε σε 76.833,95 €, 
γ¼α το έτος 2017 σε 74.704,96 €, γ¼α το έτος 2018 σε  
70.499,25 €, γ¼α το έτος 2019 σε 60.498,87 €, γ¼α το έτος 
2020 σε 42.708,68 €, γ¼α το έτος 2021 σε 43.887,90 € κα¼ 
γ¼α το πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 σε 21.342,60 €.

– Η ανωτέρω υπερωρ¼ακή απασχόληση του προσω-
π¼κού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. συνολ¼κά 74 ατόμων, είνα¼ σύμ-
φωνα με τ¼ς ρυ»μίσε¼ς κα¼ τους περ¼ορ¼σμούς που »έτε¼ 
το άρ»ρο 20 του ν. 4314/2015 συγκεκρ¼μένα, ο¼ ώρες 
υπερωρ¼ακής εργασίας δεν υπερβαίνουν τα σχετ¼κά όρ¼α 
που τί»εντα¼ από την κείμενη νομο»εσία.

– Από τη συγκεκρ¼μένη απόφαση προκαλείτα¼ δα-
πάνη ύψους εβδομήντα επτά χ¼λ¼άδων πεντακοσίων 
ευρώ (77.500,00 €), γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
του προσωπ¼κού του Ο.Κ.Α.Α. Α.Ε. γ¼α το Α9 εξάμηνο του 
έτους 2022, κα¼ αντίστο¼χη δαπάνη γ¼α το Β9 εξάμηνο. 
Η συνολ¼κή δαπάνη γ¼α τ¼ς υπερωρίες του έτους 2022 
δε »α πρέπε¼ να υπερβεί τ¼ς εκατόν πενήντα πέντε χ¼λ¼ά-
δες (155.000,00 €), (χωρίς τ¼ς εργοδοτ¼κές ε¼σφορές), γ¼α 
τ¼ς οποίες υπάρχε¼ σχετ¼κή πρόβλεψη στον εγκεκρ¼μένο 
προϋπολογ¼σμό του έτους 2022 (κωδ¼κός 60.00).

10. Την ε¼σήγηση του Δ¼ευ»ύνοντος Συμβούλου, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνε¼, κατ9 εφαρμογή του άρ»ρου  20 του 
ν. 4354/2015, την παρακάτω υπερωρ¼ακή απασχόληση 
77 υπαλλήλων γ¼α το Β9 εξάμηνο του έτους 2022, ήτο¼ 
από 1-7-2022 μέχρ¼ 31-12-2022.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£41862 Τεύχος B9 4115/03.08.2022

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΩΡΕΣ

(1) Κατηγορία α
(υπερωρ¼ακή εργασία απογευματ¼νών ωρών κα¼ μέχρ¼ 22η ώρα)

2.900

(2) Κατηγορία β
(γ¼α νυχτερ¼νή εργασία εργασίμων ημερών που παρέχετα¼ από 22η ώρα έως 6η πρω¼νή)

800

(3) Κατηγορία γαα
(Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες από 6η πρω¼νή μέχρ¼ 22η ώρα

1.500

(4) Κατηγορία γββ 
(Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες από 22η πρω¼νή μέχρ¼ 6η πρω¼νή

105

(5) Κατηγορία δαα 
(προς συμπλήρωση εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής νυχτερ¼νής εργασίμων)

7.300

(6) Κατηγορία δββ 
(προς συμπλήρωση εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής νυχτερ¼νής κα¼ ημερήσ¼α 
Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων)

5.000

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 17.605

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΡΟΜΜΥΔΑΣ     

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02041150308220004*


